
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 737 – ano IV Sexta-feira, 20 de maio de 2022 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 3 de 13

Art. 1.º CONVERTER em pecúnia, a pedido do Defensor Público de Nível 3 YASSUO TROJAHN HAYASHI, matrícula n.º 300128895, 
lotado na Comarca de Porto Velho, 20 (vinte) dias (de 13.3.2023 a 22.3.2023 e de 03.4.2023 a 12.4.2023) das férias referentes ao 1.º 
período do exercício de 2021, anteriormente concedidas pela Portaria n.º 169/2022/CG/DPE-RO, de 24 de março de 2022, publicada no 
DOE-DPERO n.º 699, de 24 de março de 2022. 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
HANS LUCAS IMMICH 

Defensor Público-Geral do Estado

 
PORTARIA N.º 754/2022/DPG/DPERO 

Porto Velho, 18 de maio de 2022. 
 
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da 
Constituição Federal, da Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar Federal n.º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, da 
Lei Complementar Estadual n.º 117/1994, de 04 de novembro de 1994, e do Decreto n.º 26.094, de 19 de maio de 2021, publicado no 
Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 104, de 20 de maio de 2021, 
CONSIDERANDO os termos do Regulamento n.º 021/2018/DPG/DPERO, de 05 de fevereiro de 2018, publicado no Diário Oficial do 
Estado de Rondônia n.º 26, de 08 de fevereiro de 2018, que dispõe sobre o gerenciamento e a fiscalização dos contratos firmados pela 
Defensoria Pública do Estado de Rondônia; 
CONSIDERANDO o contido no Processo n.º 3001.102215.2022 (por dependência do Processo n.º 3001.100490.2021), que versa sobre 
o Contrato n.º 027/2022/DPE-RO, o qual tem como objeto a aquisição água mineral para atender à Comarca de Ouro Preto do Oeste da 
Defensoria Pública do Estado de Rondônia, 
RESOLVE:  
Art. 1.º DESIGNAR os(as) servidores(as) a seguir indicados(as) para, nos termos da legislação vigente, atuarem como gestores e fiscais 
do Contrato n.º 027/2022/DPE-RO, que tem como objeto a aquisição água mineral para a Comarca de Ouro Preto do Oeste e sobre o 
qual versa o Processo n.º 3001.100490.2021. 

Designados(as) Cargos Matrículas Funções 
FELIPE DE OLIVEIRA BATISTA Assessor Especial III 300131076 Gestor titular 

FELIPE YUKIO BRONDANI SADAHIRO Técnico Administrativo 300130731 Gestor suplente 
DANNYELLI OLIVEIRA DA SILVA Técnica Educacional 300131377 Fiscal titular 

FABIANO DE MOURA COSTA Assessor de Defensor 300130439 Fiscal suplente 
 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 
HANS LUCAS IMMICH 

Defensor Público-Geral do Estado

 
PORTARIA N.º 755/2022/DPG/DPERO 

Porto Velho, 18 de maio de 2022. 
 
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da 
Constituição Federal, da Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar Federal n.º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, da 
Lei Complementar Estadual n.º 117/1994, de 04 de novembro de 1994, e do Decreto n.º 26.094, de 19 de maio de 2021, publicado no 
Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 104, de 20 de maio de 2021, 
CONSIDERANDO os termos do Regulamento n.º 021/2018/DPG/DPERO, de 05 de fevereiro de 2018, publicado no Diário Oficial do 
Estado de Rondônia n.º 26, de 08 de fevereiro de 2018, que dispõe sobre o gerenciamento e a fiscalização dos contratos firmados pela 
Defensoria Pública do Estado de Rondônia; 
CONSIDERANDO o contido no Processo n.º 3001.102876.2022 (por dependência do Processo n.º 3001.100147.2021), que versa sobre 
a Ata de Registro de Preços n.º 032/2022/DPE-RO, a qual tem como objeto a contratação de empresa especializada nos serviços de 
emissão de certificado digital e de fornecimento de dispositivos de armazenamento do tipo token USB para atender à Defensoria Pública 
do Estado de Rondônia, 
RESOLVE: 
Art. 1.º DESIGNAR os(as) servidores(as) a seguir indicados para, nos termos da legislação vigente, atuarem como gestores(as) e fiscais 
da Ata de Registro de Preços n.º 032/2022/DPE-RO, que tem como objeto a contratação de empresa especializada nos serviços de 
emissão de certificado digital e de fornecimento de dispositivos de armazenamento do tipo token USB e sobre a qual versa o Processo 
n.º 3001.100147.2021. 

Designados(as) Cargos Matrículas Funções 
PÂMELA DIAS CARVALHO Técnica Administrativa 300130498 Gestora titular 

RICARDO JOSÉ GOUVEIA CARNEIRO Técnico em Informática 300130611 Gestor suplente 
PATRICK CORREA MUNIZ Analista Programador 300131045 Fiscal titular 

SIDNEI BATISTA DE SOUZA Analista Programador 300130745 Fiscal suplente 
 
 
 
 
 



Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 737 – ano IV Sexta-feira, 20 de maio de 2022 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 4 de 13

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 

HANS LUCAS IMMICH 
Defensor Público-Geral do Estado 

 
PORTARIA N.º 760/2022/DPG/DPERO 

Porto Velho, 18 de maio de 2022. 
 
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da 
Constituição Federal, da Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar Federal n.º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, da 
Lei Complementar Estadual n.º 117/1994, de 04 de novembro de 1994, e do Decreto n.º 26.094, de 19 de maio de 2021, publicado no 
Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 104, de 20 de maio de 2021, 
CONSIDERANDO o contido nos arts. 10 e 10-A da Resolução n.º 24/2014/CSDPE-RO; 
CONSIDERANDO o contido no Processo n.º 3001.102054.2022, 
RESOLVE:  
Art. 1.º CONVERTER em pecúnia, a pedido do servidor ADRIANO JORGE RIBEIRO GARCIA, Técnico Administrativo, matrícula n.º 3 
300130643, lotado na Comarca de Porto Velho, 20 (vinte) dias (de 01.7.2022 a 20.7.2022) das férias referentes ao exercício de 2021, 
anteriormente concedidas pela Portaria n.º 0845/2021-GAB/DPE, de 17 de agosto de 2021, publicada no DOE-DPERO n.º 557, de 18 de 
agosto de 2021. 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

HANS LUCAS IMMICH 
Defensor Público-Geral do Estado 

 
PORTARIA N.º 763/2022/DPG/DPERO 

Porto Velho, 19 de maio de 2022. 
 
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da 
Constituição Federal, da Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar Federal n.º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, da 
Lei Complementar Estadual n.º 117/1994, de 04 de novembro de 1994, e do Decreto n.º 26.094, de 19 de maio de 2021, publicado no 
Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 104, de 20 de maio de 2021, 
CONSIDERANDO os termos do Regulamento n.º 021/2018/DPG/DPERO, de 05 de fevereiro de 2018, publicado no Diário Oficial do 
Estado de Rondônia n.º 26, de 08 de fevereiro de 2018, que dispõe sobre o gerenciamento e a fiscalização dos contratos firmados pela 
Defensoria Pública do Estado de Rondônia; 
CONSIDERANDO o contido no Processo n.º 3001.102947.2022 (por dependência do Processo n.º 3001.102616.2022), que versa sobre 
o Contrato n.º 035/2022/DPE-RO, o qual tem como objeto a contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em aparelhos 
de ar condicionado, com reposição de peças, para atender à Defensoria Pública do Estado de Rondônia, 
RESOLVE: 
Art. 1.º DESIGNAR os(as) servidores(as) a seguir indicados(as) para, nos termos da legislação vigente, atuarem como gestores(as) e 
fiscais do Contrato n.º 035/2022/DPE-RO, que tem como objeto a contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em 
aparelhos de ar condicionado, com reposição de peças, e sobre o qual versa o Processo n.º 3001.102616.2022. 

Designados(as) Cargos Matrículas Funções 
MARCOS GOMES DE 

SOUZA 
Assessor Especial III 300102705 Gestor titular 

WAGNER PEREIRA DA 
SILVA 

Técnico Administrativo e Chefe do 
Departamento de Serviços Gerais 

300130871 Gestor suplente 

Grupo 4 
Designados(as) Cargos Matrículas Funções Comarcas 

ELIS REGINA BRITO ROMAN 
Técnica 

Administrativa 
300130719 Fiscal setorial titular 

Alta Floresta do Oeste 
ANA CAROLINE LEITÃO 

MELO 
Assessora de 

Defensor 
300130326 

1.ª Fiscal setorial 
suplente 

ALEXSANDRO RAFAEL 
ALVES SOUZA 

Assessor Especial 
III 

300126304 Fiscal setorial titular 
Costa Marques 

GABRIELA PIVOTTI MOURA 
Assessora de 

Defensor 
300131197 

1.ª Fiscal setorial 
suplente 

TATIANA DO PRADO SOUSA 
Assessora de 

Defensor 
300131343 Fiscal setorial titular 

Nova Brasilândia do Oeste 
EVELIM SIEBEN 

Técnica 
Administrativa 

300131000 
1.ª Fiscal setorial 

suplente 
FABIO JÚNIOR DA SILVA 

FERREIRA 
Técnico 

Administrativo 
300130686 Fiscal setorial titular 

Rolim de Moura 
MIDHIA THIMOTEO DE 

MENEZES SILVA 
Assessora II 300130130 

1.ª Fiscal setorial 
suplente 

DÉBORA CINTRA DE 
OLIVEIRA MENEGOTI 

Técnica 
Administrativa 

300130907 Fiscal setorial titular Santa Luzia do Oeste 


